COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO

Nº ________DE 2019
(Do Sr. Felipe Carreras)

Requer a convocação do Senhor Ministro de

Estado da Cidadania e do Secretário Especial do

Esporte, para comparecer à Comissão do

Esporte da Câmara dos Deputados

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 24, inciso IV, combinado com o Art. 219, inciso I, do

Regimento Interno, a convocação do Exmo. Sr. Ministro da Cidadania, Osmar Terra e do

Secretário Especial do Esporte, General Marco Aurélio Vieira, para que os mesmos possam

apresentar na Comissão do Esporte da Câmara dos Deputados o balanço dos cem primeiros

dias e os planos para o fomento das políticas de esporte sob responsabilidade de sua pasta,

apresentar a estrutura funcional da secretaria do esporte e as razões de não ter todos os

cargos nomeados.

Sala das comissões, 10 de abril de 2019

_______________________________

Deputado Felipe Carreras

Deputado Federal

PSB/PE